
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 16.09.2019  № 625  
О внесении изменений  в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
28.06.2019 №488 «О предоставлении субсидий из 
местного бюджета Бакчарского района 
некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) 
учреждениями» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 2 августа 2019 № 

278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового 
регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, 
управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми 
активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об 
особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», 
Федеральным законом  Российской Федерации от 28 ноября 2018 №457-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», внесшими изменения в статью 241 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в приложение № 1, утвержденное постановлением Администрации 

Бакчарского района от 28.06.2019 №488 «О предоставлении субсидий из местного бюджета 
Бакчарского района некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями», следующие изменения: 

1)  пункт 11 дополнить подпунктами «в» и «г» следующего содержания: 
«в) получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации 
при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 
лиц, в совокупности превышает 50 процентов. 

г) у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) 
задолженность по денежным обязательствам перед местным бюджетом Бакчарского района.»; 

2) Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий из местного бюджета Бакчарского 
района некоммерческим организациям, не являющимся государственными  
(муниципальными) учреждениями изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.       

2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района опубликовать 



настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 
«Бакчарский район». 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

района по экономическим вопросам Иванову Ю.И. 
         

 
Глава района 

  
С.П. Ревера 

 



Приложение 1 
                                                   к Постановлению Администрации Бакчарского района  от   16.09.2019 г.  №625      

 
    Приложение 1 к Порядку  

 предоставления субсидий из местного бюджета Бакчарского района  
некоммерческим организациям,  

не являющимся государственными  (муниципальными) учреждениями 
Форма 

Заявка 
на получение субсидии 

 
Сведения об организации 

 
Полное наименование организации:_________________________________________ 
Юридический адрес организации:   _____________________________________________ 
Адрес осуществления деятельности:____________________________________________ 
Почтовые реквизиты организации:  _____________________________________________ 
Телефон организации: ________________________________________________________  
Адрес электронной почты организации (при наличии): ____________________________ 
Факс организации (при наличии): ______________________________________________  
Адрес интернет-сайта организации (при наличии): ________________________________ 
Ф.И.О. (полностью) руководителя организации: __________________________________ 
Ф.И.О. (полностью) главного бухгалтера организации: ____________________________ 
ОГРН:____________________  
ИНН: ____________________  
КПП: ____________________ 
Коды 
ОКВЭД:  

1. _________________________________________________________________ 
        2. _________________________________________________________________ 
        3. _________________________________________________________________ 
        ... ________________________________________________________________ 
 

Банковские реквизиты организации 
Наименование банка: _______________________________________________________ 
N расчетного счета: _______________________________________________________ 
N корреспондентского счета: _______________________________________________ 
БИК: ______________________________________________________________________ 
 
    Прошу предоставить ____________________________________________________ 
                          (Указать полное наименование организации) 
 
субсидию в размере _____________(__сумма цифрами и прописью__) рублей ______ 
копеек в целях финансового возмещения затрат, понесенных в текущем финансовом году 
некоммерческими организациями, не являющимися государственными (муниципальными) 
учреждениями, связанных с реализацией мероприятий Программы "Развитие   малого  и  
среднего  предпринимательства в МО «Бакчарский    район» на 2018-2020 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Бакчарского района от 10.10.2017 № 655, 
направленных на развитие предпринимательства в МО «Бакчарский район», а именно: 
___________________________________________________________________________ 
   
  Расходование  субсидии  осуществлено  в соответствии со сметой затрат, прилагаемой к 
настоящей заявке. 
    Настоящим подтверждаю, что ____________________________________________ 



                                     (Указать полное наименование организации) 
по состоянию на первое число месяца, в котором подается заявка на получение субсидии, 
соответствует следующим требованиям (здесь и далее выбрать необходимое): 
 

� не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,  подлежащих  уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

� не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства; 
� не имеет просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным 

обязательствам перед местным бюджетом Бакчарского района; 
� не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 

лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных 
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные 
зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 
процентов 

 
    В случае предоставления субсидии _____________________________________: 
                                         (Полное наименование организации) 
  

� дает    согласие  на осуществление органом местного самоуправления и  главным 
специалистом по финансовому контролю проверок соблюдения получателями 
субсидий условий, целей и порядка их предоставления. 

� обязуется  достигнуть показатели результативности (целевые показатели) 
использования субсидии: 

 
№ 
п.п 

Наименование показателя Ед. изм. Плановое значение 

1.    
2.    
…    

 
    К заявлению прилагаются следующие документы: 
    1. _________________________________________ 
    2. _________________________________________ 
    3. _________________________________________ 
    ... 

Настоящим   подтверждаю достоверность  представленных в заявке документов и 
информации, а также подтверждаю свое согласие с Порядком предоставления субсидий 
из местного бюджета Бакчарского района некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.  

Настоящим выражаю согласие на передачу и обработку персональных данных в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.  
______________________________      _________________    __________________ 
(Должность руководителя организации)    (Подпись)        (Ф.И.О. полностью) 
                                                                          
Главный бухгалтер  (при наличии)       ___________________ ____________________ 
                                            (Подпись)      (Ф.И.О. полностью) 
 М.П. 
"__" ___________ 20__ г. 


